
Data zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego : 22.08.2018r.  
 
                                                                                                      Wysokie Mazowieckie dn. 20.08.2018r.  
 
                                                                                                                             Wg rozdzielnika  
 
Dotyczy : Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup sprzętu  
                jednorazowego użytku, Nr sprawy 12 / 2018 . 
  
Prosimy o odpowiedź na poniższe pytania: 
Dotyczy pakietu nr 4 
Pyt. 1 pakiet nr 94, pkt.3 
 
Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie sondy biolarnej, prostej typu widelec (dł. robocza 4,5 cm,  
dł. całkowita 15,5cm, dł. przewodu 3m)do bezpośredniej stymulacji nerwów? Produkt jest sterylny, 
jednorazowy, kompatybilny z neurostymulatorem C2 firmy INOMED.   
Odpowiedź : Tak .  
 
PAKIET nr 8: Łyżki do laryngoskopu Miller, Macintosh 
Poz. 3 
Prosimy o wydzielenie poz. 3 do osobnego pakietu, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu 
większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert. 
Prosimy o dopuszczenie łyżek typu McIntosh w rozmiarach: 1, 2, 3, 4 wykonanych z tworzywa w kolorze 
białym. 
Odpowiedź : Nie .  
 
PAKIET nr 10: Czujnik do pulsoksymetru jednorazowy dla dzieci 
Czy Zamawiający ma na myśli czujnik noworodkowy, przeznaczony dla dzieci o wadze do 3 kg? 
Odpowiedź : Jednorazowy czujnik dla niemowląt o wadze 3-20kg w technologii Oxi Max.  
 
PAKIET nr 51:  Czujniki do monitora Emtel 
Poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie czujników wielorazowych typu Y, uniwersalnych  przeznaczonych dla 
pacjentów w przedziałach wagowych: dorośli – powyżej 40 kg;  dzieci: 10-40 kg; niemowlęta: 3-15 kg; 
noworodki: 1-4 kg. 
Odpowiedź : Tak .  
 
Poz. 2 
Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o czujnik jednorazowego użytku dla dorosłych. 
Odpowiedź : Tak .  
 
PAKIET nr 55:    Folia operacyjna, kołdra powietrzna 
Poz. 2 
Prosimy o wydzielenie poz. 2 do osobnego pakietu, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu 
większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert. 
Odpowiedź : Nie .  
 
PAKIET nr 71:   Różne 
Poz. 1 
Prosimy o wydzielenie poz. 1  do osobnego pakietu, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu 
większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert. 
Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o pozycjoner żelowy? 
Odpowiedź : Nie .  
 
PAKIET nr 100:   Akcesoria do generatora Valleylab  
Poz. 1 
Prosimy o wydzielenie poz. 1  do osobnego pakietu, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu 
większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert. 
Odpowiedź : Nie .  



Dotyczy Pakietu nr 46: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie rękawów papierowo-foliowych do sterylizacji (Lp. 1a-g) 
oraz utworzenie odrębnego pakietu? Podzielenie pakietu umożliwiłoby większej ilości oferentom złożenie 
ofert atrakcyjnych pod względem ceny, walorów funkcjonalno-użytkowych oraz jakości. Umożliwienie 
złożenia ofert różnym firmom pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SIWZ i 
najkorzystniejszej cenowo. 
Odpowiedź : Nie .  
 
Czy w zakresie PAKIETU Nr 2 pozycja Nr 1 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rozbudowany 
zestawów do znieczuleń zewnątrzoponowym z poliuretanowym cewnikiem zbrojonym spiralnym oplotem 
stalowym. 
1 szt. cewnik zbrojony spiralnym oplotem ze stali z otwartą końcówką typ: FlexTip Plus: 19Ga/90cm 
1 szt. igła Touhy 17Ga/8,89cm ze znacznikiem centymetrowym 
1 szt. zatrzaskowy adapter do mocowania cewnika typ:  SnapLock 
1 szt. łącznik ułatwiający wprowadzenie cewnika 
1 szt. przeciwbakteryjny filtr płaski 0.22μ 
1 szt. niskooporowa strzykawka plastikowa 10ml Luer Slip LOR z gumowym tłokiem i specjalnym    
   oznaczeniem                                     
1 szt. igła injekcyjna 25Ga/1,6cm 
1 szt. igła injekcyjna 18Ga/4,0cm                                                             
1 szt. strzykawka Luer Lock 20ml                                                             
1 szt. strzykawka Luer Lock 10ml                                                            
1 szt. obłożenie włókninowe 61cm x 76cm z okienkiem 10cm i taśmą przylepną                                                                                        
1 szt. obłożenie włókninowe 61cm x 91cm                                             
5 szt. kompresy gazowe 7,5cmx7,5cm                                                  
3szt. kompresy do dezynfekcji                                                                  
1 szt. gąbka do dezynfekcji 
Odpowiedź : Tak .  
 
Czy w zakresie PAKIETU Nr 77 pozycja Nr 3 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie sterylnego 
zestawu ratunkowego do konikotomii model Tracheoquick zawierającego, rozszerzadło wprowadzające 
stożkowe, wykonane ze stali nierdzewnej, rurkę do konikotomii wykonana z plastiku, łącznik 15mm, 
ramka mocująca, zamontowany stoper? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Czy w zakresie PAKIETU Nr 83 Pozycja Nr 3 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie filtra 
oddechowego mechanicznego antybakteryjnego i antywirusowego KLASY HEPA 13 z wydzielonym 
celulozowym wymiennikiem ciepła i wilgoci, skuteczność filtracji dla bakterii i wirusów min. 99,9999%, 
wydajność nawilżania min. 32 mg/I przy VT 1000ml, waga 52g, martwa przestrzeń 80ml, objętość 
oddechowa 300 do 1200ml, opór przepływu 1,1 cm H20 przy 30l/min., port kapno, pakowany 
pojedynczo, sterylny? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Czy w zakresie PAKIETU Nr 83 Pozycja Nr 4 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie filtra 
elektrostatycznego bakteryjno-wirusowy dla dorosłych, filtr oddechowy elektrostatyczny bez wymiennika 
ciepła i wilgoci, port kapno, skuteczność filtracji wirusowej i bakteryjnej 99,999%, waga filtra 24g, 
przestrzeń martwa 39,64ml, objętość oddechowa w zakresie 150 do 1000 ml, pakowany folia-papier, 
sterylny? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Czy w zakresie PAKIETU Nr 83 Pozycja Nr 5 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie nebulizatora z 
drenem o długości 210cm? 
Odpowiedź : Tak , pozostałe zapisy bez zmian .  
 
Czy w zakresie PAKIETU Nr 83 Pozycja Nr 6 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie nebulizatora w 
wersji czystej mikrobiologicznie z maską i drenem o długości 210cm? 
Odpowiedź : Tak .  
 
 



 
Czy w zakresie PAKIETU Nr 91 Pozycja Nr 1 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie sterylnej 
jednorazowej, silikonowej maski krtaniowej ze zintegrowanym kanałem zapewniającym dostęp 
gastryczny, przygięcie zgodne z anatomiczną budową gardła, możliwość wykonania intubacji za pomocą 
standardowej rurki dotchawiczej, zintegrowana blokada zgryzu, wskaźnik do określenia stopnia 
wypełnienia mankietu, znacznik ułatwiający wprowadzenie endoskopu. ROZMIARY:  3, 4, 5? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pakiet Nr 1 poz. 2: 
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie aparatu do przetoczeń bez uchwytu na dren, pozostałe  
   parametry zgodnie z SIWZ.  
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet Nr 1 poz. 6-7: 
1.Prosimy Zamawiającego o wyłączenie pozycji do osobnego pakietu, celem umożliwienia złożenia    
   oferty przez większe grono Wykonawców.  
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet Nr 1 poz. 11: 
1.Prosimy Zamawiającego, o dopuszczenie kranika trójdrożnego wykonanego z poliwęglanu. 
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet Nr 1 poz. 12: 
1.Prosimy Zamawiającego, o dopuszczenie zestawu do kaniulacji 7 Fr/20 cm, prowadnik J 038x70.  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet Nr 1 poz. 14: 
1.Prosimy Zamawiającego, o dopuszczenie łącznika z kolankiem podwójnie obrotowym, dł. 15cm , z  
   dodatkowymi silikonowymi pierścieniami uszczelniającymi od strony pacjenta i obwodu oddechowego,    
   z rozciągalną giętką rurą dającą zróżnicowanie długości według potrzeb oraz możliwość umocowania  
   w optymalnej pozycji dzięki pamięci kształtu, zatyczka portu do bronchoskopii o śr. 9,5 mm i portu do  
   odsysania o śr.4 mm, z uchwytem zatyczki w osi pionowej, złącze 22M/15F od strony pacjenta, złącze  
   15M od strony maszyny, przestrzeń rozciągliwa w zakresie 60mm x 150 mm, jednorazowego użytku,  
   sterylny, bezlateksowy, bez DEHP, bez BPA, opakowanie folia-papier, termin przydatności do użycia 5  
   lat, na opakowaniu jednostkowym nr serii i data ważności, piktogram z opisami rozmiarów złączy od  
   strony pacjenta i od strony maszyny. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet Nr 1 poz. 17: 
1.Prosimy Zamawiającego, o wyłączenie pozycji do osobnego pakietu, celem umożliwienia złożenia  
   oferty przez większe grono Wykonawców.  
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet Nr 1 poz. 20: 
1.Prosimy Zamawiającego, o dopuszczenie sterylnej wody do nawilżania tlenu w jednorazowym  
   pojemniku 500 ml, z adapterem do dozownika tlenu, z możliwością użycia do wyczerpania pojemności  
   opakowania przez okres minimum 30 dni. Dostarczany tlen przepływa przez dwie komory (komorę  
   boczną z otworami dyfuzyjnymi i komorę główną) co zapobiega osadzaniu się cząsteczek wody 
   wewnątrz drenu tlenowego. Dźwiękowy alarm bezpieczeństwa uruchamiany przez ciśnieniową  
   zastawkę upustową o czułości minimum 282 cm H2O (4 psi) zapobiegający uszkodzeniu pojemnika  
   przy przekroczeniu bezpiecznych wartości przepływu  tlenu. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 1 poz. 20b) .   
 
Pakiet Nr 1 poz. 23: 
1.Prosimy Zamawiającego, o dopuszczenie mikrobiologicznie czystego przedłużacza.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
 
 



 
Pakiet Nr 1 poz. 28: 
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sondy Sengstakena wykonanej z lateksu z dwoma balonami.  
   Sonda posiada znaczniki długości, sterylna, jednorazowego użytku, z linią RTG o długości 120 cm,  
   wyposażony w zastawki w balonach i portach do napełniania. Rozmiary: 15, 18, 21 CH. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pakiet Nr 1 poz. 29: 
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do cystostomii w rozmiarach:  
   cewnik 8CH / igła 9CH, cewnik 11CH / igła 12CH, cewnik 14CH / igła 15CH. Zawierającego w  
   zestawie: kateter, igłę rozrywalną, skalpel, opaskę, kołnierz mocujący.  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .   
 
Pakiet Nr 13 poz. 1: 
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zgłębnika żołądkowego o długości 1000mm wykonanego z  
   PCW medycznego, produkt jałowy, CH34 i CH36. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .   
 
Pakiet Nr 13 poz. 3: 
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie drenów T-Kehra wykonanych z giętkiego lateksu, o  
   wymiarach 80 x 5 x 5 cm, dostępnych w rozm. 9-24 CH.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pakiet Nr 68 poz. 1: 
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako alternatywy rękawic minimalnie różniących się  
   parametrami w stosunku do opisanych w SIWZ, tzn. grubości pojedynczej ścianki palca i dłoni 0,10 ±  
   0,2 mm.   
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pakiet Nr 68 poz. 2: 
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o powierzchni zewnętrznej mikroteksturowanej z  
   dodatkową teksturą na końcach palców, zapewniające pewny chwyt. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pakiet Nr 68 poz. 3,4: 
1.W związku z tym, że Zamawiający nie określił typu sterylizacji dla konwencjonalnych rękawic  
   chirurgicznych, prosimy o doprecyzowanie czy rękawice mają być sterylizowane radiacyjnie?  
   Pragniemy zaznaczyć, że taki typ sterylizacji wyeliminuje całkowicie ryzyko bezpośredniego kontaktu  
   dłoni z szkodliwymi substancjami stosowanymi przy sterylizacji gazowej. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ  .  
 
2.Czy rękawice mają stanowić ochronę zarówno dla pacjenta jaki i użytkownika co ma mieć stosowne  
   odzwierciedlenie w oznakowaniu rękawic tj. czy należy do oferty załączyć Certyfikaty dla wyrobu 
   medycznego klasy IIa oraz środka ochrony osobistej kategorii III?  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .   
 
3.Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy produkty w mają spełniać wymagania jakościowe tj.  
   zgodność z normą ISO 9001, ISO 14001 potwierdzone certyfikatem jednostki notyfikowanej załączonej  
   do oferty? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet Nr 68 poz. 4: 
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie korzystniejszego poziomu AQL wynoszącego < 1,0. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .   
 
Pakiet Nr 68 poz. 5: 
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej klasy rękawic  chirurgicznych antyalergicznych,  
   bezpudrowych, półsyntetycznych: lateksowo-nitrylowych, trójwarstwowych. Powierzchnia zewnętrzna 
   mikroteksturowana, antypoślizgowa. Warstwa wewnętrzna 100% nitryl, dodatkowo pokrytej warstwą  



   silikonu, co uniemożliwia kontakt dłoni z proteinami lateksu, dając jednocześnie komfort użytkowania  
   naturalnej gumy przy jednocześnie wysokiej barierowości syntetyku i stanowi korzystne ekonomicznie  
   rozwiązanie. Obniżony poziom AQL po zapakowaniu 0,65,  opakowanie max 50 par, sterylizowane  
   radiacyjnie, anatomiczne, mankiet rolowany z widocznymi podłużnymi i poprzecznymi wzmocnieniami.   
   Opakowanie zewnętrzne hermetyczne foliowe podciśnieniowe. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .   
 
Pakiet Nr 69 poz. 1: 
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej klasy rękawic neoprenowych koloru brązowego  
   (antyrefleksyjnego) o grubości na palcu 0,23 mm, na dłoni min. 0,20 mm, na mankiecie 0,17 mm,  
   posiadające mankiet rolowany wzmocniony strefą adhezyjną. Opakowanie zewnętrzne hermetyczne  
   składane foliowe podciśnieniowe z dodatkowymi tłoczeniami w listkach ułatwiającymi otwieranie. 
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na zmianę grubości , pozostałe parametry bez zmian .  
 
Pakiet Nr 70 poz. 1: 
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych po 100 szt. (90 szt. dla rozm. XL). 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pakiet 70, poz. 2: 
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic w rozmiarach S, M, L (tj. 6,5 – 8,5). 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet Nr 71 poz. 5: 
1.Prosimy Zamawiającego o wyłączenie pozycji do osobnego pakietu.  
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet Nr 76 poz. 18: 
1.Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga również ostrza w rozmiarze 10 w wersji 10a? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet Nr 80 poz. 2: 
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do toalety jamy ustnej zawierającego w jednym  
   fabrycznym opakowaniu: 1 szczoteczkę do zębów z odsysaniem z poziomą manualną zastawką do  
   regulacji siły odsysania, z 3 otworami ssącymi oraz z pofałdowaną gąbką na górnej powierzchni, 7 ml  
   bezalkoholowego płynu do płukania jamy ustnej z 0,05% roztworem chlorku cetylpirydyny w 
   wyciskanej saszetce, 1 gąbka-aplikator z poprzecznym pofałdowaniem, 1 saszetkę z 2 g preparatu  
   nawilżającego do ust na bazie wodnej z cetylpirydyną i witaminą E. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pakiet Nr 80 poz. 3: 
2.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zamkniętego systemu do odsysania z adapterem kątowym.    
   W zestawie cewnik do odsysania w systemie zamkniętym na 72 godziny do rurek intubacyjnych o  
   długości 54 cm, do rurek tracheotomijnych o długości 34 cm, skalowany co 1 cm, rozmiar kodowany  
   kolorystycznie oraz numerycznie na cewniku, z jednym otworem centralnym i 2 bocznymi, z blokadą  
   próżni wyposażoną w zatyczkę  na uwięzi, pozbawiony DEHP w rozmiarach: 10 ; 12 ; 14 i 16 Fr,  
   kompatybilny z adapterem do dróg oddechowych oraz uniwersalny adapter do dróg oddechowych z  
   obrotowym portem do połączenia obwodu oddechowego z obrotowym portem do połączenia z rurką  
   intubacyjną/  lub tracheotomijną, z potwierdzoną w instrukcji użycia możliwością stosowania przez 7  
   dni, z portem dostępu w osi adaptera i rurki pozwalającym bez rozłączania  obwodu oddechowego  
   oraz bez rozłączania adaptera od rurki intubacyjnej/tracheostomijnej na odsysanie w systemie  
   zamkniętym, otwartym, wykonanie procedury bronchoskopii, mini-Bal, rozgałęziony pod kątem  45  
   stopni, z jednokierunkowym portem luer do przepłukiwania cewnika umożliwiającym także podanie  
   leku, z silikonową, bezobsługową, samouszczelniającą się, dwudzielną zastawką oddzielającą 
   całkowicie komorę płukania od dróg oddechowych pacjenta. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
 
 
 



Pakiet Nr 80 poz. 4: 
2.Prosimy Zamawiającego o wyłączenie pozycji do osobnego pakietu celem umożliwienia złożenia oferty   
   przez większe grono wykonawców.  
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet Nr 86 poz. 2: 
2.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości zaoferowania zestawu, osobno pakowanego  
   worka i cewnika.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza . 
 
Pakiet Nr 86 poz. 3: 
2.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika pakowanego folia-papier.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pakiet Nr 89 poz. 1: 
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu z drenem o dł 210cm, CH24, reszta zgodna z SIWZ. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
2.Prosimy Zamawiającego o wyłączenie pozycji do osobnego pakietu, celem umożliwienia złożenia  
   oferty przez większe grono Wykonawców.  
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet Nr 11 poz. 1:   
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako alternatywy następującego produktu: 
   Przenośna mata  na podłogę o dużej chłonności  płynów (3 l/m²) rozmiar 71x101 cm. Budowa maty  
   wielowarstwowa, wierzchnia warstwa hydrofilowa o trwałej niestrzępiącej się konstrukcji, wewnętrzna   
   warstwa celulozowo poliestrowa o wysokiej chłonności ,foliowy spód nieprzemakalny, antyposlizgowy  
   zapobiegający ślizganiu się produktu po mokrej podłodze. Pakowana indywidualnie w folię i w  
   opakowanie zbiorcze po 13 szt. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet nr 65 poz.1: 
1.Prosimy o dopuszczenie kompletu chirurgicznego jednorazowego użytku, o gramaturze 35g/m2  
   składającego się z bluzy i  spodni pakowanych osobno, co umożliwia indywidulany dobór rozmiaru  
   wedle potrzeb Zamawiającego. Rozmiary: XS-XXL. 
   Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet nr 65 poz.2: 
1.Prosimy o dopuszczenie jak alternatywy następującego produktu: 
   Sterylny fartuch chirurgiczny wykonany z ciemnoniebieskiej włókniny typu SMS o gramaturze 35 gsm i 
   kroju prostym. W przedniej części i na rękawach wzmocnienia z laminatu. Gramatura wzmocnienia 30  
   g/m2 .Fartuch pakowany podwójnie w opakowanie typu blister i wewnętrzne włókninowe, ułożenie typu  
   książka. Lamówka w kolorze zielonym oznaczającym wymagania wysokie. Rękawy łączone za  
   pomocą klejenia lub min. 4 rzędów ultradźwięków. Barierowość min. 55 mmH2O, wytrzymałość na  
   wypychanie min. 117 kPa i min.140 kPa w obszarze krytycznym, wytrzymałość na rozciąganie na  
   mokro CD/MD min. 31/56 N oraz min. 90/100 N w obszarze krytycznym. Na opakowaniu indykator  
   sterylności min. 2 etykiety przylepne zawierające co najmniej LOT, nazwę własną fartucha i rozmiar.  
   Rozmiary S-XXL. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet nr 86 poz.1 
1. Prosimy o dopuszczenie folii operacyjnych w rozmiarach: 
A 15cmx28cm 
B 45cmx28cm 
C 45x55cm 
D 56x80cm 
Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź ; Tak dopuszczamy rozmiary , pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ .   



 
Pakiet Nr 67 poz. 5: 
1.Prosimy Zamawiającego o wyłączenie pozycji do osobnego pakietu celem umożliwienia złożenia oferty  
   przez większe grono Wykonawców.  
Odpowiedź : Nie .  
 
2.Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie przez Zamawiającego zestawu do autotransfuzji  firmy  
   Sarstedt/Transmed  o składzie: 
-mieszek o pojemności 200 ml z zastawką przeciwzwrotną, bez portu samouszczelniającego, z  
 uchwytem na kciuk oraz drenem zintegrowanym z łącznikiem Y do podłączenia z drenami Redon; 
-worek na krew z pierwszym filtrem 175u o pojemności 700 ml z zastawką przeciwzwrotną; 
-aparat do przetoczeń z filtrem kaskadowym z najbezpieczniejszym filtrem końcowym na rynku:     
 175/40/10u; 
-worek na drenaż przedłużony o pojemności 700 ml z zastawką przeciwzrotną; 
-2 x dren pooperacyjny z nitką Rtg, rozmiary 10-18 CH do wyboru;  
Elementy zestawu pakowane są oddzielnie: 
-mieszek z łącznikiem Y i workiem na krew 
-aparat do przetoczeń z filtrem kaskadowym 
-worek na drenaż przedłużony 
Odpowiedź : Tak.  
 
Zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej 
„SIWZ”) w poniższym zakresie:  
 
Pakiet 1, poz.1 
Czy Zamawiający dopuści IS bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, grawitacyjny, z ostra igłą 
biorcza dwukanałową wykonana ze wzmocnionego ABS - odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym 
zamykany niebieską klapką - przezroczysta średnio twarda komora kroplowa 20 kropli = 1 ml+/-0,1 ml, 
długość całkowita komory kroplowej 62 mm, długość części wykonanej z przeźroczystego PVC  55 mm , 
z filtrem   filtr płynu o wielkości oczek 15µm, rolkowy regulator przepływu - łącznik LUER-LOCK z 
osłonką - opakowanie jednostkowe typu blister papier -folia - sterylizowany tlenkiem etylenu, długość 
drenu 150 cm? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet 1, poz.1 
Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania płynów z komorą kroplową wykonaną z 
medycznego PVC. Zamawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrządy były w całości wolne od 
PCV, dopuszcza przyrządy w których dren wykonany jest z PVC, co stanowi zaprzeczenie logicznym 
przesłankom zastosowania wymogu tylko komory bez PVC. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ  .  
 
Pakiet 1, poz.2 
Czy Zamawiający dopuści IS bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, grawitacyjny, z ostra igłą 
biorcza dwukanałową wykonana ze wzmocnionego ABS - odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym 
zamykany niebieską klapką - przezroczysta średnio twarda komora kroplowa 20 kropli = 1 ml+/-0,1 ml, 
długość całkowita komory kroplowej 62 mm, długość części wykonanej z przeźroczystego PVC  55 mm , 
z filtrem   filtr płynu o wielkości oczek 15µm, rolkowy regulator przepływu - łącznik LUER-LOCK z 
osłonką - opakowanie jednostkowe typu blister papier -folia - sterylizowany tlenkiem etylenu, długość 
drenu 150 cm, bez dodatkowego uchwytu na mocowanie drenu po użyciu? 
Odpowiedź ; Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet 1, poz.2,3,5 
Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania płynów z komorą kroplową wykonaną z 
medycznego PVC. Zamawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrządy były w całości wolne od 
PCV, dopuszcza przyrządy w których dren wykonany jest z PVC, co stanowi zaprzeczenie logicznym 
przesłankom zastosowania wymogu tylko komory bez PVC. 
Odpowiedź ; Zgodnie z SIWZ . 
 
 



 
Pakiet 1, poz. 1-3,5 
Prosimy o wydzielenie poz. 1-3,5 do osobnego pakietu, gdyż takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , 
specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi 
Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne 
gospodarowanie finansami publicznymi. 
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet 1, poz. 22 
Czy zamawiający dopuści cewnik do podaży tlenu tzw. Wąsy o długości drenu 200 cm ,jałowe? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pakiet 1, poz.22,24,25 
Wnosimy o wydzielenie z Pakietu nr 1 pozycji nr 22 oraz utworzenie oddzielnego pakietu np. 1A – terapia 
tlenowa. Wydzielenie w/w pozycji umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów dzięki czemu 
Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu. 
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet 3, poz. 2 
Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 10 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź : Zamawiający w SIWZ nie stawiał wymagań co do ilości w opakowaniu . Zbiorcza  
                       ilość na rok bez zmian .  
 
Pakiet 3, poz. 1,4,10 
Proszę Zamawiającego o wydzielenie pozycji 1,4,10 z pakietu. Podział pakietu zwiększy 
konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a 
Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. Bez wydzielenia tych 
pozycji ofertę złoży tylko jedna firma, a Zamawiający otrzyma wycenę o zawyżonej wartości w stosunku 
do wartości rynkowej. 
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet 3, poz. 6-7 
Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza wycenę op. a 100szt. . Zbiorcza ilość bez zmian .  
 
Pakiet 3, poz. 8 
Czy zamawiający dopuści worki na wymioty wykonane folii LDPE w kolorze mlecznym, ustnik z 
polipropylenu, bez lateksu i PCW, ze skalą co 100 ml, skala do 1,5 l, zakończony obręczą w systemie 
"okręć i zamknij", z instrukcją użytkowania w postaci piktogramu umieszczoną na każdym worku?  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pakiet 3, poz.9 
Czy zamawiający dopuści zestaw do lewatywy o pojemności 1000 ml wykonany ze wzmocnionej folii, z 
podziałką, uchwytem do zawieszenia, dren posiada zacisk rolkowy, obłe z  dwoma otworami bocznymi, 
w zestawie rękawiczki PE, opatrunek włókninowy, saszetka środka myjącego? 
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet 3, poz. 12 
Czy zamawiający dopuści stazę o długości jednego odcinka 47 cm, po 25 szt w opakowaniu,, długość 
całkowita 11,75 m, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pakiet 3, poz. 12 
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 25 szt x odcinek 47 cm, z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź : Proszę o wycenę op. a 25 szt. w ilości 10 op. bez względu na długość odcinka .  
 



 
Pakiet 4, poz. 8-9 
Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza wycenę a 100szt. . Pozostałe warunki bez zmian .  
 
Pakiet 4, poz. 8-9 
Prosimy o wydzielenie poz.8-9 do osobnego pakietu, gdyż takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , 
specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi 
Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne 
gospodarowanie finansami publicznymi. 
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet 5, poz.2-4,9-11 
Proszę Zamawiającego o wydzielenie niniejszych pozycji z pakietu. Podział pakietu zwiększy 
konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a 
Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. Bez wydzielenia tych 
pozycji ofertę złoży tylko jedna firma, a Zamawiający otrzyma wycenę o zawyżonej wartości w stosunku 
do wartości rynkowej. 
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet 5, poz. 3 
Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza na wycenę op. a 100szt. . Pozostałe warunki bez zmian . 
  
Pakiet 5, poz. 9 
Czy zamawiający dopuści miskę nerkowatą o wymiarach 245 mm x 115 mm x 50 mm, i poj. Max.900 
ml? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pakiet 15, poz. 2 
Czy zamawiający dopuści fartuch foliowy jednorazowego użytku typu przedniak o wymiarach 68 cm x 
108 cm, wykonany z folii polietylenowej o grubości 16 mikronów, w rozmiarze uniwersalnym? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pakiet 15, poz.3 
Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w troki, 
wiązany na troki, niesterylny, wykonany z jednowarstwowej włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 
g/m2,z warstwą pochłaniającą pot w przedniej części o długości ok. 32 cm i wysokości 5 cm, troki o dł. 
Ok. 46 cm, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x  12,5 cm, w kolorze zielonym, 
rozmiar uniwersalny? 
Odpowiedź : Tak . 
 
Pakiet 15, poz.6 
Prosimy zamawiającego o sprecyzowanie jakiego podkładu oczekuje, dwuwarstwowy celulozowy, czy 
celulozowo-foliowy, jakie wymiary winien posiadać? 
Odpowiedź : Podkład 70x180cm bez taśmy .  
 
Pakiet 15, poz.2,3,7 
Prosimy o wydzielenie poz.2,3,7 do osobnego pakietu, gdyż takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , 
specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi 
Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne 
gospodarowanie finansami publicznymi. 
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet 17, poz. 7 
Czy zamawiający dopuści prześcieradło o wymiarach 130 cm x 210 cm, zielone, pakowane po 10 szt? 
Odpowiedź : Tak .  



 
Pakiet 17, poz. 7 
Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 10 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza wycenę a 10szt.  
 
Pakiet 17, poz.12 
Czy zamawiający dopuści poszwy o wymiarach: na kołdrę 210 cm x 160 cm, na poduszkę 70 cm x 80 
cm, prześcieradło 150 cm x 210 cm, w kolorze zielonym? 
Odpowiedź ; Tak .  
 
Pakiet 17, poz. 11 
Czy zamawiający dopuści spodenki do kolonoskopii wykonane z jednowarstwowej włókniny o 
gramaturze min. 25 g/m2? 
 
Odpowiedź : Tak .  
Pakiet 17, poz. 8,13, 
Prosimy o wydzielenie poz.8,13 do osobnego pakietu, gdyż takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , 
specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi 
Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne 
gospodarowanie finansami publicznymi. 
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet 92, poz. 2,3 
Czy zamawiający dopuści podkład w rolce 33 cm szerokości x 46 cm perforacja, lub po 50 sztuk blistrów 
na rolce, pozostałe wymagania bez zmian, wykonane z dwóch warstw bibuły i warstwy folii? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ . .  
 
Pakiet 92, poz. 2,3 
Czy zamawiający dopuści podkład w rolce 33 cm szerokości x 48 cm perforacja, 40 sztuk blistrów na 
rolce lub w kartonie po 80 szt, pozostałe wymagania bez zmian, wykonane z dwóch warstw bibuły i 
warstwy folii? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .   
 
Pakiet 92, poz. 4- wzierniki ginekologiczne 
Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na op. a 100szt.  
 
Dotyczy pakietu nr 4, pozycja 11 
Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 11 do osobnego pakietu i dopuszczeniu wapna wysokiej klasy 
Intersorb Plus biały do fioletowego o wydajności do 170 L/kg oraz pyleniu nieprzekraczające 0,3%. 
Pozwoli to na zaoferowanie wysokiej klasy wapna oraz zwiększy konkurencyjność cenową. 
Odpowiedź ; Nie . 
 
Dotyczy pakietu nr 83  
Poz. 3  
Prosimy o dopuszczenie sterylnego filtra z wymiennikiem ciepła i wilgoci, o skuteczności filtracji dla 
bakterii i wirusów >99,999%, wadze 31 g, przestrzeni martwej 57 ml, oporze przepływu 1,6 cm H2O przy 
30 l/min., i min. objętości oddechowej 150 ml. Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Poz. 4  
Prosimy o dopuszczenie sterylnego filtra, o wadze 23 g, przestrzeni martwej 42 ml i minimalnej objętości 
oddechowej 150 ml. Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
 
 



 
Poz. 5  
Prosimy o dopuszczenie zestawu do nebulizacji wykonanego z PP, z nebulizatorem o pojemności 10ml 
skalowanym co 2 ml. Dren wielokanałowy o długości 210 cm, zestaw z łącznikiem T i uniwersalnym 
ustnikiem. Mikrobiologicznie czysty.  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Poz. 6  
Prosimy o dopuszczenie zestawu z maską, której budowa eliminuje konieczność użycia blaszki i 
skutecznie zapobiega przedostawaniu się tlenu do oczu pacjenta, ze pojemnikiem o pojemności 10ml 
skalowanym co 2 ml, mikrobiologicznie czysty. 
Odpowiedź : Tak , pozostałe parametry bez zmian .  
 
Pyt. 1 Pakiet 30 
Czy w ramach poprawy konkurencyjności Zamawiający dopuści : 
Poz 1 
Prowadnica do dróg żółciowych jednorazowego użytku do dróg żółciowych,  powłoka hydrofilna 6 cm, 
końcówka prosta lub zagięta.    
Odpowiedź : Nie .  
 
Poz 2 
Sfinkterotom 3-kanałowy (papilotom) oddzielne kanały do prowadnika, drutu tnącego i iniekcji środka 
kontrastującego, stabilne ustawienie drutu tnącego, system dystalnego oznakowania ułatwiający 
sfinkterotomię. Średnica 2,2mm, długość robocza 2000mm, długości cięciwy tnącej  25mm  
Jednorazowy 
Odpowiedź : Nie .  
 
Poz 3 
Pętla do polipekomii , średnica pętli 15mm, 20mm, 24mm, 36mm – pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź : Nie .  
 
Poz 10 
Balon do usuwania złogów jednorazowy. Trójkanałowy, trójstopniowy z możliwością pompowania balonu 
do trzech rozmiarów 9mm, 12mm, 15mm, długość robocza 2000mm. Współpracujący z prowadnikiem 
035. 
Odpowiedź : Nie .  
 
Poz 11 
Igła endoskopowa jednorazowa, port do iniekcji w osi narzędzia. Mechanizm blokujący igłę. Igła ze stali 
nierdzewnej z końcówką ściętą pod kątem optymalnym. 
Odpowiedź : Nie . 
 
Dotyczy Pakietu nr 16 
Pozycja 1 
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania Prześcieradło (pokrowiec) na nosze w rozmiarze 190x80cm.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Dotyczy Pakietu nr 17 
Pozycja 7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania Prześcieradła jednorazowego z włókniny w 
rozmiarze 160x220 kolor zielony.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pozycja 8 
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania Prześcieradła jednorazowego do transportu o rozmiarze 101 x 
225 +/- 2 cm. Spełniający pozostałe zapisy SIWZ.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
 



 
Pozycja 10 
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania Podkładu higienicznego j.u. na rolce 50cm x 50m dwu 
warstwowa celuloza, perforacja 38 cm.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pozycja 12 
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania Kompletu pościeli w kolorze zielonym.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pozycja 12  
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania Kompletu pościeli w skład którego wchodzą: poszewka 70x80; 
prześcieradło 210 x 160; poszwa 210x160.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pozycja 13 
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania Ubrania operacyjnego z włókniny typu SMMS o gramaturze 
45 g/m2, z trzema średniej wielkości kieszeniami, dół nogawek prosty, w pasie troki, rozmiar S – XXL. 
Spełniający pozostałe parametry SIWZ.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Dotyczy Zadania nr 65 
Pozycja 1 
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania Ubrania operacyjnego z włókniny typu SMMS o gramaturze 
45 g/m2, z trzema średniej wielkości kieszeniami, dół nogawek prosty, w pasie troki, rozmiar S – XXL. 
Spełniający pozostałe parametry SIWZ.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pozycja 2 
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania Fartucha chirurgicznego wzmocnionego, z włókniny SMMMS, 
zgodny z normą EN 13 795 1-3, o gramaturze materiału podstawowego 35 g/m2, wzmocnienie 40 g/m2,  
wyposażony w dwa troki wewnętrzne i dwa troki zewnętrzne – troki zewnętrzne połączone kartonikiem. 
Przy szyi lamówka w niebieskim kolorze, w tyłu zapięcie na rzep. Nieprzemakalne wstawki na rękawach 
i na przodzie fartucha, rękaw wszywany na prosto, zakończony poliestrowym, elastycznym, 
bezszwowym, przylegającym do ciała mankietem o długości min. 7 cm. Odporność na przesiąkanie 
płynów materiału podstawowego 40 cm H2O, na wzmocnieniu 152 H2O. BI = 6. Fartuch zawinięty w 
serwetę włókninową.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Dotyczy Pakietu nr 82 
Pozycja 1 
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania Systemu do kontrolowanej zbiórki  luźnego stolca 
wyposażonego w : silikonowy rękaw o długości +/-165cm zaopatrzony w znacznik rtg na końcu drenu, 
silikonowy rękaw pokryty substancją zabezpieczającą, która chroni przed przedostawaniem się 
nieprzyjemnego zapachu na zewnątrz, wyposażony w specjalnie zaprojektowaną konstrukcję 
umożliwiającą umieszczanie końcówki drenu w jamie ciała pacjenta bez potrzeby penetracji odbytu przy 
użyciu palca,  posiada balonik retencyjny, port do napełniania balonika retencyjnego, port do irygacji 
umożliwiający również podawanie leków doodbytniczo. System zawiera również port do pobierania 
próbek stolca z zastawka antyzwrotną. W zestawie jest klamra zamykająca światło drenu przy 
podawaniu leków doodbytniczo. System jest biologicznie czysty, czas użytkowania u tego samego 
pacjenta bez przerwy to 29 dni. Zestaw wyposażony jest dodatkowo w 3 worki zbiorcze o pojemności 
1500ml.  
Worki są skalowane i wyposażone w substancję żelującą płynną zawartość worka.  
Skala na worku: 100ml, 250ml, 500ml, 750ml, 1000ml, 1250ml, 1500ml.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pozycja 1 
Prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania badań klinicznych potwierdzających czas zastosowania. 
System jest skuteczny pomimo braku badań klinicznych nie prowadzonych ze względu na 



przeznaczenie / zastosowanie sprzętu (doodbytnicze podczas biegunki, czyli w środowisku z dużą 
ilością bakterii coli).  System nie powoduje odleżyn w odbycie pacjenta gdy przestrzega się zasady 
prewencji tzn. odbarczania balonika raz na dobę. System jest mikrobiologicznie czysty. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pozycja 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania worków o pojemności 1500ml kompatybilnych 
z zestawem, skalowane 100ml, 250ml, 500ml, 750ml, 1000ml, 1250ml, 1500ml. Worki wyposażone z filtr 
węglowy (niwelujący zapach), zastawkę zabezpieczającą przed wylaniem oraz substancję żelującą 
zawartość worka. Mikrobiologicznie czyste.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Dotyczy Pakietu nr 26 
Pozycja 4 
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania Żelu do EKG poj. 260g 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pozycja 7 
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania Papieru do videoprintera Mitsubishi K61B o rozmiarze 
110x20m. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza zmianę rozmiaru . Wymagania kompatybilności z  
                       wymienionym urządzeniem bez zmian .   
 
Pozycja 9 
Prosimy o podanie rozmiaru papieru.  
Odpowiedź : 50mmx260cm z nadrukiem .  
 
Pozycja 11 
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania Papieru do defibrylatora LifePack 12 rozmiar 106,5 x 23.  
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę z przeliczeniem ilości do 2-go miejsca po przecinku .  
 
Pozycja 12 
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania Papieru do defibrylatora Beneheart D6 80mm x 20 
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę z przeliczeniem ilości do 2-go miejsca po przecinku .  
 
Pozycja 15 
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania Papieru do EKG BTL 210mm x 20m 
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę z przeliczeniem ilości do 2-go miejsca po przecinku .  
 
Pozycja 21 
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania Papieru 110mm x 40m 
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę z przeliczeniem ilości do 2-go miejsca po przecinku .  
 
Pozycja 24 
Prosimy o podanie rozmiaru papieru.  
Odpowiedź : Szer. 11cm , dł. standard bez nadruku .  
 
Pozycja 26 
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania Papieru 215mm x 23m 
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę z przeliczeniem ilości do 2-go miejsca po przecinku .  
 
Pytania do SIWZ: 
Pakiet nr 30 
Czy Zamawiający w pozycji 3 Pakietu 30 dopuści zaoferowanie pętli o średnicy 15 mm, 25 mm i 32 mm, 
drut pleciony 0,33 mm, długość robocza 2400 mm. 
Odpowiedź : Nie dopuszcza .  
 
Czy Zamawiający w pozycji 9 Pakietu 30 dopuści zaoferowanie koszyka o długości roboczej 1950 mm. 
Odpowiedź : Nie dopuszcza .  



 
Czy Zamawiający w pozycji 10 Pakietu 30 dopuści zaoferowanie balonu pompowanego do rozmiarów 
8,5 mm, 11,5 mm, 15,0 mm lub 11,5 mm, 15,0 mm, 18,0 mm  do wyboru.  
Odpowiedź : nie dopuszcza .  
 
Czy Zamawiający w pozycji 15 Pakietu 30 dopuści zaoferowanie szczypiec o szerokości rozwarcia 6-8 
mm. 
Odpowiedź : Nie dopuszcza .  
 
Czy Zamawiający w pozycji 21 Pakietu 30 dopuści zaoferowanie klipsownicy o rozpiętości ramion klipsa 
12 mm. 
Odpowiedź : Nie dopuszcza .  
 
Pakiet 4, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści foliową osłonę na sprzęt medyczny w rozmiarze 85cm x 85cm? 
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet 4, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści taśmę samoprzylepną w opakowaniu a’1szt  z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pakiet 4, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną z jodyną w rozmiarze 52 x 60cm? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet 4, poz. 5-7 
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje do osobnego pakietu? Pozwoli to na złożenie konkurencyjnej 
oferty na pozostały asortyment. 
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet 4, poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 sztuk z przeliczeniem do pełnych 45 
opakowań? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pakiet 4, poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 sztuk z przeliczeniem do pełnych 12 
opakowań? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pakiet 5, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 sztuk z przeliczeniem do pełnych 20 
opakowań? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pakiet 5, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’50 sztuk z przeliczeniem do pełnych 14 opakowań? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pakiet 5, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści zaciskacze pakowane 1 sztuka/folia-papier? 
Odpowiedź : Tak .  
 
 
 
 
 
 



Pakiet 5, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści Czepek do mycia włosów dla pacjenta nasączony, do codziennego użytku 
zawierający w swoim składzie: Woda, Cocamidopropyl Pg-dimonium Chloride Phosphate, Quaternium-
80, 2-fenoksyetanol, Kwas sorbowy, Tetrasodowy glutaminian dioctanu, Kwas benzoesowy, Substancje 
zapachowe? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet 5, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści dwuwarstwową, jednorazową myjkę do mycia ciała w formie półokrągłej 
rękawicy. Nasączona jednostronnie środkami myjącymi o nautralnym PH 5,5, wykonana z jednej strony 
(części myjącej) z poliestru, z drugiej strony z włókniny. Obie warstwy myjki nie podfoliowane. Rozmiar 
14 cm x 20 cm, gramatura 90g/m2. Opakowanie jednostkowe a'10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pakiet 5, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści dwuwarstwową, jednorazową myjkę do mycia ciała w formie prostokątnej 
rękawicy nasączona obustronnie środkami myjącymi o nautralnym PH 5,5, wykonana w 100% z włókien 
poliestrowych. Obie warstwy myjki nie podfoliowane. Rozmiar 15cm x 22cm, gramatura 60g/m2. 
Opakowanie jednostkowe a'12 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?  
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet 5, poz. 11 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’90 sztuk z przeliczeniem do pełnych 100 
opakowań? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pakiet 17, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści czepek operacyjny męski z wstawką przeciwpotną w części przedniej? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet 17, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło jednorazowe dostępne w kolorze zielonym? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pakiet 17, poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło jednorazowe do transportu o udźwigu do 150 kg w rozmiarze 
80 x 210cm? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet 17, poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści podkład higieniczny na rolce z perforacją co 37,5cm? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pakiet 17, poz. 11 
Czy Zamawiający dopuści medyczne spodenki wykonane z włókniny polipropylenowej o gramaturze 
40g/m2? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pakiet 17, poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści komplet pościelowy z włókniny z poszewką w rozmiarze 160 x 210 cm i 
poszewką na poduszkę w rozmiarze 70 x 80 cm? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza po warunkiem zaoferowania produktu w zestawie z  
                      prześcieradłem .  
 
 
 
 
 



Pakiet 17, poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne o gramaturze 35g/m2, bluza z dekoltem V obszyta 
lamówką w kolorze ubrania, 3 kieszenie (2 duże na dole + 1 średnia u góry), spodnie z trokami, krój 
prosty, cięty, rozmiary od S do XXL? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pakiet 55, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści bakteriobójczą folię operacyjną z jodyną, wykonaną z poliuretanu  w 
rozmiarze 60 x 52cm? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .   
 
Pakiet 55, poz. 2 
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje do osobnego pakietu? Pozwoli to na złożenie konkurencyjnej 
oferty na pozostały asortyment. 
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet 62, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjną w rozmiarze 45 x 75cm z otworem? 
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet 62, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjną w rozmiarze 45 x 75cm z centralnym otworem 8 x 6cm? 
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet 62, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjną w rozmiarze 150x90cm? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pakiet 62, poz. 7-8 
Prosimy o dopuszczenie serwety dwuwarstwowej o gramaturze 40g/m2, spełniającej wysokie 
wymagania wg normy EN 13795:2011+A1:2013.  
Obłożenia chirurgiczne i/lub wyroby medyczne, stosowane są m.in. w celu zapewnienia czystej 
mikrobiologicznej strefy roboczej wokół rany oraz w celu zmniejszenia przenoszenia flory bakteryjnej 
skóry pacjenta do rany. Wysokie wymagania wg normy EN 13795:2011+A1:2013 w tym: odporność na 
przenikanie drobnoustrojów oraz odporność na penetrację cieczy na poziomie >100 cm H2O, 
zapewniają wysokie bezpieczeństwo oraz ochronę pacjenta, jak również wpływają na zminimalizowanie 
zakażeń i infekcji. Chcemy nadmienić, że serwety dwuwarstwowe o gramaturze 40 g/m2 wykonane są z 
wysokochłonnego polipropylenu typu spunlace oraz nieprzemakalnej folii polietylenowej, co także 
wpływa na barierowość przed przenikaniem mikroorganizmów oraz zwiększenie bezpieczeństwa dla 
pacjenta.  
Nadrzędnym celem produkcji wyrobów medycznych jest wytwarzanie ich w taki sposób aby stosowanie 
ich nie zagrażało zdrowiu i bezpieczeństwu pacjentów. Ta dbałość została zachowana, gdyż mimo 
niższej gramatury serwety dwuwarstwowe 40g charakteryzują się podwyższonym poziomem wymagań 
użytkowych. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwet dwuwarstwowych 
o gramaturze 40 g/m2. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet 62, poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści serwetę jałową przylepną? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pakiet 62, poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 150 x 100cm? 
Odpowiedź : Tak .  
 
 
 
 
 



Pakiet 62, poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet o poniższych właściwościach: 
1 x serweta 160/240 cm x 180 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem samoprzylepnym w 
okolicy krocza o wymiarach 10 cm x 15 cm, wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 
dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2,  zintegrowana z torbą na płyny o wymiarach 35 x 50 
wyposażoną w sztywnik, filtr oraz podłączenie drenu 
1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 
190 cm, wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 35 g/m2 oraz włókninowej warstwy 
chłonnej o gramaturze 28 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 63 g/m2. 

 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet 62, poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści serwetę jałową z centralnym otworem 6cm x 8cm? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pakiet 62, poz. 14 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha włókninowego z mankietem z dzianiny 
poliestrowej? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pakiet 62, poz. 15 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny polipropylenowej foliowany od zewnątrz o 
długości 113cm, szerokość ok. 70cm? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet 62, poz. 16,18 
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje do osobnego pakietu? Pozwoli to na złożenie konkurencyjnej 
oferty na pozostały asortyment. 
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet 62, poz. 16 
Czy Zamawiający dopuści podkład pod twarz – wykonany z wysokiej jakości  celulozy, w rozmiarze 40 
cm x 70cm, op. a ’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pakiet 62, poz. 16 
Czy Zamawiający dopuści podkład pod twarz wykonany z włókniny typu spunlace w rozmiarze 40cm x 
40cm, op. a’1szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pakiet 62, poz. 17 
Czy Zamawiający dopuści osłonę na stolik Mayo – czerwoną folię z niebieskim wzmocnieniem 
włókninowym? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet 65, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne o gramaturze 35g/m2, bluza z dekoltem V obszyta 
lamówką w kolorze ubrania, 3 kieszenie (2 duże na dole + 1 średnia u góry), spodnie z trokami, krój 
prosty, cięty, rozmiary od S do XXL? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 



Pakiet 65, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny o gramaturze 35g/m2, ze wzmocnieniami o gramaturze 
38g/m2, zapinany na rzep z tyłu w okolicy karku, odporność na przenikanie płynów materiału 
podstawowego – 50,5 h2O, na wzmocnieniach 66 H2O?  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet 65, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch zawinięty w papier krepowy?  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet 68, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej różnicy grubości na dłoni 0,07±0,02mm, na mankiecie 
0,06±0,02mm? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet 69, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej różnicy grubości na palcu 0,20±0,02mm, na dłoni 
0,18±0,02mm, na mankiecie 0,16±0,02mm? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet 69, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej różnicy w długości - min. 294mm? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pakiet 69, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne ze względów funkcjonalnych rękawice z 
warstwą antypoślizgową na całej powierzchni rękawicy zapewniającą pewny chwyt? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pakiet 70, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści rękawice o długości min. 290mm? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pakiet 70, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści rękawice o długości 480±10mm? 
Odpowiedź : Tak . 
 
Pakiet 76, poz.6-7 
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje do osobnego pakietu, co pozwoli złożyć nam konkurencyjna 
ofertę? 
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet 86, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną łatwą w aplikacji, z papierowym zabezpieczeniem bez 
obecności kleju akrylowego o długości kolejno: 15 x 28cm, 28 x 45cm, 45 x 55cm, 55 x84cm? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pakiet 86, poz. 2-3 
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje do osobnego pakietu, co pozwoli złożyć nam konkurencyjna 
ofertę? 
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet 1: 
Do pozycji 14, 19: Czy Zamawiający dopuści sterylny adapter typu „Y” do bronchoskopii kompatybilny z 
zamkniętymi systemami do odsysania. Port do bronchofiberoskopu z dwudzielną zastawką, od zewnątrz 
zabezpieczony nasadką uszczelniającą na zawieszce. 
Odpowiedź : Tak .  
 
 



Do pozycji 21b: Czy Zamawiający dopuści rezerwuary dla dzieci o pojemności 600 ml? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Do pozycji 22: Czy Zamawiający dopuści wąsy do tlenu o długości 210 cm, mikrobiologicznie czyste, 
pakowane w opakowanie folia-folia, z opisem w języku angielskim? 
Odpowiedź : Zamawiajacy wyraża zgodę na wąsy do tlenu o dł. 210cm , mikrobiologicznie czyste  
                      op. folia-folia . Pozostałe zapisy bez zmian .  
 
Do pozycji 23: Czy Zamawiający dopuści dren tlenowy CH14, mikrobiologicznie czysty? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Do pozycji 24: Czy Zamawiający dopuści maskę w opakowaniu z opisem w języku angielskim? 
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet 6: 
Do pozycji 7,8: Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne niesilikonowane, wykonane z medycznego 
PVC, bez zgrzewów na opakowaniu? 
Odpowiedź : Nie .  
 
Pakiet 83: 
Do pozycji 5,6: Czy Zamawiający dopuści nebulizatory z drenem o długości 210 cm, mikrobiologicznie 
czyste? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Dotyczy pakietu 31: SYSTEM ZAMKNIĘTY DO POBIERANIA KRWI  
 
Zwracamy się do Zamawiającego o wyłączenie poz.  8 do oddzielnego pakietu, jako że strzykawki do 
gazometrii  nie stanowią systemu zamkniętego do pobierania krwi, umożliwi  to przystąpienie do 
postępowania większej liczby oferentów. 
Odpowiedź : Nie .  
 
Zwracamy się o wyjaśnienie czy nie doszło do omyłki pisarskiej w poz.6 i przypadkiem poz. 6 i 7 zostały 
powielone, jako, że ilość igieł z poz. 6 i 7 nie odpowiada ilości uchwytów  jednorazowych z poz. 11. 
Zamawiający do tej pory korzystał z igieł przeziernych w rozmiarze 21G. 
Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy .  
 
W przypadku gdy Zamawiający podtrzymuje  pozostawienie poz. 6 (pytanie 2) zwracamy się do 
Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 6 igieł przeziernikowych z wizualizacją pobrania, 
cienkościennych 21G, których prześwit wewnętrzny jest bardzo zbliżony  do prześwitu wewnętrznego 
igieł 20G. Użytkownik uzyskuje wówczas igłę o zmniejszonym rozmiarze zewnętrznym, przy zachowaniu  
przepływu krwi porównywalnego pomiędzy igłą 20G o zwykłych ściankach a igłą  21G cienkościenną. 
Jednocześnie zaznaczamy, że żaden z producentów systemów zamkniętych do pobierania krwi nie 
posiada w swojej ofercie igieł przeziernych,  z wizualizacją w rozmiarze 20G. W przypadku igieł 
przeziernych dostępne są igły w rozmiarach 21G i 22G, wszystkie igły cienkościenne. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Zwracamy się o wyjaśnienie wymagań dotyczących pakietu 31: 
„W celu zachowania kompatybilności produktów wszystkie części składowe muszą pochodzić od tego 
samego producenta systemu”. Czy wymóg ten dotyczy wyłącznie elementów składowych systemu 
zamkniętego do pobierania krwi, jako że strzykawki do gazometrii (poz. 8) nie stanowią systemu 
zamkniętego do pobierania krwi. Pobieranie krwi przy ich użyciu odbywa się bez udziału jakiegokolwiek 
elementu  systemu  zamkniętego. 
Odpowiedź : Wymóg dotyczy części składowych systemu zamkniętego .  
 

 
 
 



Zwracamy się o wyjaśnienie, czy w przypadku poz. 13 Zamawiający ma na myśli dzierżawę mieszadła 
na okres obowiązywania umowy, czy kupno mieszadła. Jeśli Zamawiający ma na myśli dzierżawę 
mieszadła czy Wykonawca może dokonać zmian w tabeli asortymentowej podając miesięczny koszt 
dzierżawny z przeliczeniem na 12 miesięcy. 
Odpowiedź : Chodzi o zakup mieszadła .  
 
Czy w poz. 3 Zamawiający dopuści probówki do morfologii z EDTAK3, pozostałe parametry zgodnie z 
SIWZ 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pytania dot. pakietu 17, poz. 13: 
Czy Zamawiający wyłączy wyżej wymienioną pozycję i utworzy z niej odrębny pakiet z jednoczesnym 
dopuszczeniem ubrań operacyjnych o gramaturze 45 g/m2, posiadających niebieską lamówkę przy szyi? 
Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza fartuchy o gramaturze 45g/m2 . Nie wyłączamy z pakietu .  
 
Pytania dot. pakietu 29, poz. 1: 
Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki wykonane w całości z warstw przepuszczających powietrze i 
parę wodną, w tym z zastosowaniem jako zewnętrznej warstwy izolacyjnej paroprzepuszczalnego 
laminatu, dla osób o obwodzie pasa 75-110 cm, chłonność minimum 2100 g wg ISO 11948-1, cztery 
przylepcorzepy umożliwiające wielokrotne odpinanie i zapinanie, brak ściągaczy taliowych, podwójny 
wkład chłonny z superabsorbentem, system zapobiegający powstawaniu nieprzyjemnego zapachu, 
wzdłuż wkładu chłonnego osłonki boczne skierowane na zewnątrz, dopasowujące się do kształtu ciała,  
indykator wilgotności - nadruk tuszem rozpływającym się pod wpływem cieczy, o całkowitej szerokości 
produktu nie mniejszej niż 600mm, rozmiar M, opakowanie 30szt. ? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pytania dot. pakietu 29, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki wykonane w całości z warstw przepuszczających powietrze i 
parę wodną, w tym z zastosowaniem jako zewnętrznej warstwy izolacyjnej paroprzepuszczalnego 
laminatu, dla osób o obwodzie pasa 100-150 cm, chłonność minimum 2400 g wg ISO 11948-1, cztery 
przylepcorzepy umożliwiające wielokrotne odpinanie i zapinanie, brak ściągaczy taliowych, podwójny 
wkład chłonny z superabsorbentem, system zapobiegający powstawaniu nieprzyjemnego zapachu, 
wzdłuż wkładu chłonnego osłonki boczne skierowane na zewnątrz, dopasowujące się do kształtu ciała, 
indykator wilgotności - nadruk tuszem rozpływającym się pod wpływem cieczy, o całkowitej szerokości 
produktu nie mniejszej niż 750 mm rozmiar L, opakowanie 30szt. ? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pytania dot. pakietu 29, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki wykonane w całości z warstw przepuszczających powietrze i 
parę wodną, w tym z zastosowaniem jako zewnętrznej warstwy izolacyjnej paroprzepuszczalnego 
laminatu, dla osób o obwodzie pasa 130-170 cm, chłonność minimum 2400 g wg ISO 11948-1, cztery 
przylepcorzepy umożliwiające wielokrotne odpinanie i zapinanie, brak ściągaczy taliowych,  podwójny 
wkład chłonny z superabsorbentem, system zapobiegający powstawaniu nieprzyjemnego zapachu, 
wzdłuż wkładu chłonnego osłonki boczne skierowane na zewnątrz, dopasowujące się do kształtu ciała, 
indykator wilgotności - nadruk tuszem rozpływającym się pod wpływem cieczy, o całkowitej szerokości 
produktu nie mniejszej niż 800 mm rozmiar XL, opakowanie 30szt.? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pytania dot. pakietu 46, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści włókninę do sterylizacji o nieznacznie różniącym się składzie surowcowym: 
włóknina syntetyczna, celuloza, spoiwo, o gramaturze 60g/m2 oraz rozciąganiu na sucho 10%?  
Odpowiedź : Tak .  
 
Pytania dot. pakietu 58, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw posiadający w swym składzie serwetę podfoliowaną w rozmiarze 45 x 
75 cm zamiast serwety 70 x 45 lub 90 x 45 cm? Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami 
Zamawiającego.  
Odpowiedź : Tak .  



 
Pytania dot. pakietu 58, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie:  

serweta z workiem, folią 
chirurgiczną 

1 L2 320x180 

PROST. 
Otwór 
32 x 35 
cm 

podkład chłonny z pulpy 
celulozowej typu Seni Soft 
Basic 

1   90x60   

serweta na stół instrum. 1   190x150   

serweta na stolik Mayo 1   145x80   

serwetki do rąk 2 
włók. 
kom. 

40x20   

Odpowiedź : Tak .  
 
Pytania dot. pakietu 59, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw wykonany na całej powierzchni z laminowanej włókniny o gramaturze 
56g/m2  o następującym składzie:  

serweta z otworem 
elastycznym i workiem z 
kształtką do zbierania 
płynów 

1 L2 320x240 OKRĄG 6 

pokrowiec na nogę 1 L2 75x37     

taśma medyczna 2 Spunlace 50x9     

serweta na stół instrum. 1   190x150     

serweta na stolik Mayo 1   145x80     

serwetki do rąk 2 
włók. 
kom. 

40x20     

Odpowiedź : Nie .  
 
Pytania dot. pakietu 59, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw wykonany na całej powierzchni z laminowanej włókniny o gramaturze 
56g/m2  o następującym składzie:  
- serweta na stolik narzędziowy 150x190 cm - 1szt 
- serweta na stolik Mayo 80x145 cm (wzmocnienie 76x85cm) - 1 szt. 
- serweta do operacji kończyny z otworem Ø 7 cm o wymiarach 320x225cm - 1 szt. 
- osłona na kończynę 22x75 cm - 1 szt. 
- taśmy samoprzylepne 9x50 cm - 2 szt. 
- ręczniki włókninowe 40x20 cm - 2 szt. 
Odpowiedź : Nie .  
 
Pytania dot. pakietu 59, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści zestaw wykonany na całej powierzchni z laminowanej włókniny o gramaturze 
56g/m2  o następującym składzie:  
- serweta na stolik narzędziowy 150x190 cm - 1szt 
- serweta na stolik Mayo 80x145 cm (wzmocnienie 76x85cm) - 1 szt. 
- samoprzylepna serweta 225x260 operacyjna typu "U" 10x100 z warstwą chłonną - 1 szt.  
- serweta nieprzylepna 150x200- 1 szt. 
- serweta nieprzylepna 90x75 - 1 szt. 
- osłona na kończynę  37x120 cm - 1 szt. 
- taśmy samoprzylepne 9x50 cm - 2 szt. 
- ręczniki włókninowe 40x20 cm - 4 szt. 
Odpowiedź : Nie . 
 
 
 
 
 



 
Pytania dot. pakietu 59, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie:  
- serweta 100x90 - owinięcie zestawu - 1 szt. 
- serweta dla noworodka 130x90- 1 szt. 
- 3 ręczniki 30x30 
- kompresy gazowe 10x10 cm - 10 szt. 
- nożyki chirurgiczne proste tępo-tępe 17 cm - 1 szt. 
- zaciski do pępowiny 53 mm - 2 szt. 
- rękawiczki nitrylowe, bezpudrowe, rozmiar L - 2 op. 
- worek plastikowy na łożysko 41x42 cm - 1 szt. 
- 1 szt wkładka higieniczna 34x9 cm  
- podkład chłonny podfoliowany 60x90 cm - 1 szt. 
- nożyki metalowe do cięcia pępowiny 10,5 cm - 1 szt. 
- kocyk flanelowy 160x75 cm 
Odpowiedź : Nie .  
 
Pytania dot. pakietu 59, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie:  

serweta z laminatu 
FB 45x75cm 1 

serweta z laminatu  
L2 45x75cm z 
otworem śr. 8 cm i 
przylepcem wokół 
otworu 45x75cm;Ø8cm 1 

kompresy z gazy 
17N, 8W 7,5x7,5cm 10 

tupfer kula 17N 20x20cm 10 

pęseta plastikowa 13 cm 1 

strzykawka 10ml 10ml 1 

strzykawka 20ml 20ml 1 

igła 1,2x40mm 1,2x40mm 1 

igła 0,8x40mm 0,8x40mm 1 

ostrze nr 11 Nr 11 1 

imadło metalowe 13 cm 1 

Odpowiedź : Tak .  
 
Pytania dot. pakietu 59, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści zestaw wykonany na całej powierzchni z laminowanej włókniny o gramaturze 
56g/m2  o następującym składzie:  

serweta z przylepcem 1 L2 240x150 

serweta z przylepcem 1 L2 180x170 

serweta z przylepcem - 
przylepiec na szerszym 
boku 

2 L2 90x75 

taśma medyczna 1 Spunlace 50x9 

serweta na stół instrum. 1   190x150 

serweta na stolik Mayo 1   145x80 

serwetki do rąk 2 
włók. 
kom. 

40x20 

Odpowiedź : Tak . 
 
 
 



 
Pytania dot. pakietu 59, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści zestaw wykonany na całej powierzchni z laminowanej włókniny o gramaturze 
56g/m2  o następującym składzie:  

serweta z wycięciem U i 
przylepcem 

1 L2 240x180 

serweta z przylepcem 1 L2 240x180 

serweta 1 L2 200x180 

serweta na stół instrum. 1   190x150 

serwetki do rąk 2 
włók. 
kom. 

40x20 

serweta na stolik Mayo 1   145x80 

taśma medyczna 1 Spunlace 50x9 

Odpowiedź : Tak .  
 
Pytania dot. pakietu 59, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści zestaw wykonany na całej powierzchni z laminowanej włókniny o gramaturze 
56g/m2  o następującym składzie:  
- serweta na stolik narzędziowy 150x190cm  
- obłożenie stolika Mayo 80x145cm 
- serweta samoprzylepna 240x150 cm 
- serweta samoprzylepna z wycinkiem „U” 240x180? 
Odpowiedź : Nie .  
 
Pytania dot. pakietu 62, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 40 x 45 cm? 
Odpowiedź : Tak .   
 
Pytania dot. pakietu 62, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 40 x 45 cm z otworem o średnicy 5 cm? 
Odpowiedź : Tak .   
 
Pytania dot. pakietu 62, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 50 x 60 cm? 
Odpowiedź : Tak .   
 
Pytania dot. pakietu 62, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 150 x 90 cm? 
Odpowiedź : Tak .   
 
Pytania dot. pakietu 62, poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści serwetę z otworem o średnicy 8 cm? 
Odpowiedź : Tak .   
 
Pytania dot. pakietu 62, poz. 17 
Czy Zamawiający dopuści osłonę na stolik Mayo w kolorze niebieskim? 
Odpowiedź : Tak .   
 
Pytania dot. pakietu 62, poz. 18 
Czy Zamawiający może doprecyzować, który wymiar jest prawidłowy? 
Odpowiedź : Zamawiający oczekuje kołdry w rozmiarze 150x200cm .  
 
Pytania dot. pakietu 62, poz. 19 
Prosimy o podanie ilości kompletów jednorazowego użytku.  
Odpowiedź : 500kpl.  
 
Pytania dot. pakietu 65, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści ubrania z lamówka w kolorze niebieskim?  
Odpowiedź : Tak.  



 
Pytania dot. pakietu 65, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy o następujących parametrach: 
- gramatura 35 g/m2 
- gramatura wzmocnień 40g/m2 
- rzep do zapinania umieszczony przy lamówce szyi 
- przenikanie cieczy materiału podstawowego na poziomie 32 cm H2O 
- zawinięte w papier krepowany wraz z ręczniczkami do wycierania rak?  
Odpowiedź : Tak .  
 
Pytania dot. pakietu 68, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści rękawiczki o grubości na palcu i dłoni ≥0,05 mm, zaś w części mankietu 
≥0,04mm?  
Odpowiedź : Tak .  
 
Pytania dot. pakietu 68, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści rękawiczki o AQL na poziomie 1,5? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pytania dot. pakietu 68, poz. 5 
Czy Zamawiający wyłączy wyżej wymienioną pozycję i utworzy z niej odrębny pakiet?  
Odpowiedź : Nie .  
 
Pytania dotyczące treści umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. a) i b) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało 
zastąpione słowem „zwłoki”? 
Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez 
wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma 
uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. 
Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara 
umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu 
cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. a) wzoru umowy słowa „0,07% wartości brutto  
dostawy” zostały zastąpione słowami „0,07% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niedostarczonego towaru, nie zaś od 
wartości całej dostawy. W przeciwnym razie, w przypadku zwłoki w realizacji części dostawy, kara 
umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niedostarczonego towaru, a nawet 
mogłaby przewyższać wartość niedostarczonego towaru. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w 
rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. b) wzoru umowy słowa „0,07% wartości brutto dostawy” 
zostały zastąpione słowami „0,07% wartości brutto wadliwego towaru”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości wadliwego towaru, nie zaś od wartości 
całej dostawy. W przeciwnym razie, w przypadku wadliwości tylko części dostawy, kara umowna byłaby 
niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towaru wadliwego, a nawet mogłaby przewyższać 
wartość niedostarczonego towaru. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 
Kodeksu cywilnego. 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. c) wzoru umowy słowa „20% wynagrodzenia 
umownego” zostały zastąpione słowami „20% niezrealizowanej wartości umowy”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana proporcjonalnie do 
wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, 
zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna 
byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet 
mogłaby przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 
Kodeksu cywilnego. 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 3 wzoru umowy słowa „w wysokości 0,01%” zostały 
zastąpione słowami „w wysokości ustawowej”? 
Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych „W transakcjach 
handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny, wierzycielowi, bez wezwania, przysługują 



odsetki w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. - Ordynacja podatkowa,…” 
Natomiast według art. 13 tej ustawy „Postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia 
wierzyciela lub obowiązki dłużnika, o których mowa w art. 5, art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 i 3, art. 8 ust. 1 i 
art. 10-12, są nieważne.” 
Ustalenie w § 6 ust. 3 wzoru umowy stawki odsetek za opóźnienie na poziomie tylko 0,01% dziennie jest 
sprzeczne z ustawą, a zatem bezskuteczne.  
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 
podobnej) treści: „Strony mogą jednak zmienić ceny również w przypadku przekraczającej 3% zmiany 
średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w 
przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych 
opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem 
uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? 
Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 
ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości 
decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub 
znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł 
odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.  
Zważywszy na treść § 8 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w 
SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. 
Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. 
KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 
określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego 
obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W 
wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 
zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem 
ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu 
dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 2 wzoru umowy po słowach „z jakiejkolwiek przyczyny” 
dodane zostały słowa „nieleżącej po stronie Zamawiającego”? 
Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z powodu odmowy dostarczenia towaru przez Wykonawcę 
jest uzasadnione pod warunkiem, że odmowa dostarczenia towaru nie będzie spowodowana przez 
samego Zamawiającego.  
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 2 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej 
(lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiedzialność 
ponosi Dostawca, Zamawiający pisemnie wezwie Dostawcę do należytego wykonywania umowy.”?   
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed 
odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego z powodu nienależytego wykonywania umowy przez 
wykonawcę, wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 
najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć 
odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla 
obu stron. 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 13 ust. 3 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej 
(lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy z powodu okoliczności, za które odpowiedzialność 
ponosi Dostawca, Zamawiający pisemnie wezwie Dostawcę do należytego wykonywania umowy.”?   
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed 
rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego z powodu nienależytego wykonywania umowy przez 
wykonawcę, wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 
najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć 
rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu 
stron. 
Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze    zmiany 
obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za 
wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 
Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej 
Izby Odwoławczej dotyczące umów.  



Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż 
sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę 
nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te 
interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w 
wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w 
wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach. 
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  
 
Dotyczy pakietu nr 7  - Łyżki do laryngoskopu Riester 
Czy Zamawiający dopuści łyżki jednorazowego użytku z tworzywa, spełniające wszystkie pozostałe 
parametry? 
Odpowiedź : Tak ,  
 
Pytanie 1 – Pakiet nr 65 poz.1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie kompletów chirurgicznych z włókniny typu SMMS w rozmiarach 
od S do XXL?    
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pytanie 2 – Pakiet nr 65 poz.2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie fartucha chirurgicznego z włókniny typu SMMMS o gramaturze 
35g/m2, wzmocnienie 40g/m2, fartuch zawinięty w serwetkę włókninową wraz z dwoma ręcznikami? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pytanie 3 – Pakiet nr 68 poz.1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic winylowych bezpudrowych o grubości na palcu 
0,10mm? 
Odpowiedź : Tak.  
 
Pytanie 4 – Pakiet nr 68 poz.2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic nitrylowych bezpudrowych o powierzchni 
mikroteksturowanej z dodatkową teksturą na końcach (chropowate końcówki palców)? 
Odpowiedź : Tak.  
 
Pytanie 5 – Pakiet nr 68 poz.4 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic chirurgicznych sterylnych bezpudrowych lateksowych o 
poziomie AQL ≤1.0? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
ZAPYTANIE DOTYCZĄCE SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
DOTYCZY PAK. 30 
Poz 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prowadnika hydrofilnego z rdzeniem odpornym 
na załamania, izolowany elektrycznie z hydrofilną końcówką roboczą długości 5 cm, zawierającą 
wolfram ,  średnica końcówki .035-.027", dwubarwny, dostępne średnice i długości: 
.025” – sztywność standardowa, końcówka prosta, dł. 450 cm, 
.035” – sztywność standardowa, końcówka prosta i zagięta, dł. 450 i 260 cm, 
.035” – o zwiększonej sztywności, końcówka prosta i zagięta, dł. 450 i 260cm ? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Poz 2 Czy Zamawiający zgodzi się w miejsce pierwotnych parametrów na dopuszczenie sfinkterotomu 
obrotowego jednorazowego użytku; z mechanizmem pozwalającym na płynny obrót końcówki w 
dowolnym kierunku ( 360 st), ułatwiający ustawienie względem brodawki i uzyskanie dostępu do dróg 
żółciowych. Rękojeść wyposażona w hamulec/blokadę utrzymania zagięcia cewnika . Sfinkterotom z 
niezależnymi kanałami dla prowadnika i podawania kontrastu,dl. robocza min 200 cm, noska 5mm, dł. 
cięciwy tnącej 20 i 30 mm, średnice końcówki dystalnej: 3,9 Fr, 4,4 Fr, 4,9 Fr, ze znacznkami na odcinku 
dystalnym przeznaczony do współpracy z prowadnikami o dł 450 cm lub 260 cm w rozmiarze  0,25 mm. 
0,35 mm? 
Odpowiedź : Tak .  
 



Poz 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pętli jednorazowego użytku , wykonane z 
usztywnionego plecionego drutu, dł. robocza min.240 cm, średnica osłonki 2,4mm , średnica otwartej 
pętli: 10mm,15mm,20mm,25mm, 33 mm , kształt okrągły ? 
Odpowiedź : Tak.  
 
Czy Zamawiający wymaga aby pętle były ddedykowane do polipektomii zarówno na zimno jak również z 
użyciem diatermi? 
Odpowiedź : Nie wymaga .  
 
Poz 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do protezowania dróg żółciowych. 
Zestaw zawiera cewnik prowadzący i popychający. Przystosowany do protezowania protezami o 
średnicy 7 Fr. Współpracujący z prowadnikiem o średnicy 0.035" i długości 450/260 cm, długość robocza 
202,5 cm? 
Odpowiedź : Nie dopuszcza .  
 
Poz 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do protezowania dróg żółciowych. 
Zestaw zawiera cewnik prowadzący i popychający. Przystosowany do protezowania protezami o 
średnicy 10 Fr. Współpracujący z prowadnikiem o średnicy 0.035" i długości 450/260 cm, długość 
robocza 202,5 cm? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Poz 9 Czy Zamawiający w ramach uczciwej konkurencji zgodzi się na dopuszczenie w miejsce 
pierwotnych parametrów koszyka do usuwania złogów z dróg żółciowych z funkcją awaryjnej litotrypsji  
jednorazowego użytku  : 
Koszyki do ekstrakcji złogów 
• Z funkcją awaryjnej litotrypsji, skutkującej zerwaniem oplotu i schowaniem go do osłonki 
• Z zabezpieczeniem przed uwięźnięciem złogu wewnątrz kosza, 
• W stalowym pancerzu, 
• Trapezoidalny; czteroramienny, 
• Współpracujący z prowadnikiem o średnicy 0,035”, ( port dla prowadnicy na dystalnym końcu ) 
• Kompatybilny z kanałem endoskopowym o średnicy 3.2 mm, 
• Wymagane rozmiary kosza: 1.5 x 3; 2 x 4 cm 2.5 x 5 i 3 x 6 cm, Współpracujący z wielorazowym 
urządzeniem do inflacji balonów i awaryjnej litotrypsji? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Poz 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie balon do usuwania złogów jednorazowego 
użytku.Trójkanałowy , trójstopniowy z możliwością pompowania balonu do trzech rozmiarów 9-12 mm ; 
12-15 mm, 15-18mm , długość robocza 2000mm . Współpracujący z prowadnikiem 035'' ? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Poz 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  jednorazowych igeł do ostrzykiwania krwawień  
w teflonowej osłonce odpornej na załamania; wyposażone w mechanizm/pokrętło pozwalający na 
regulację długości wysuwania igły oraz jej blokadę  w wybranej pozycji, średnica ostrza igły 23-25 G, 
długość ostrza 4 mm, długość całkowita 240 cm , lub długość ostrza 6mm i długość całkowita 200 cm do 
kanału roboczego min 2,8 mm, zewnętrzna średnica igły 2,3mm  i 1,8 mm ? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Poz 15  Czy Zamawiający wymaga aby szczypce posiadały markery określające położenie narzędzia 
wewnątrz endoskopu oraz sygnalizujące zbliżający się moment wyjścia szczypiec z kanału ?  
Odpowiedź : Nie wymaga , ale dopuszcza .  
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szczypiec biopsyjnych jednorazowego użytku,  łyżeczki 
z okienkiem i ząbkami na całym obwodzie łopatek oraz możliwością biopsji stycznej, w osłonie z 
tworzywa sztucznego, pokrytego substancją hydrofilną, z markerami sygnalizującymi pozycję narzędzia 
w kanale roboczym, dostępne w wersji z igłą lub bez igły, dostępne typy szczęk: okrągłe, owalne do 
kanałów: 2.8 mm lub "jumbo" do kanału  3.2 mm długości robocze 160 cm lub 240 cm ? 
Odpowiedź : Tak .  
 



Poz 21 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie klipsownicy endoskopowej jednorazowego 
użytku (z kompatybilnym klipsem) , z możliwością kilkukrotnego otwierania i  zamkykania klipsa, 
rozpiętość ramion klispa 11 mm ? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Czy Zamawiający wyłączy pozycje 12,13,14,17,18,19,20 umożliwiając tym samym na złozenie 
konkurencyjnej oferty ? 
Odpowiedź : Nie .  
 
Dotyczy Pakietu nr 50 poz. 1, 2 
Prosimy o podanie numeru katalogowego czujnika obecnie stosowanego przez Zamawiającego, co 
umożliwi złożenie oferty zgodnej w oczekiwaniami Zamawiającego. 
Odpowiedź : Pytanie nie dotyczy SIWZ .  
 
Dotyczy Pakietu nr 50 poz. 3 
Prosimy o podanie numeru katalogowego linii obecnie stosowanego przez Zamawiającego, co umożliwi 
złożenie oferty zgodnej w oczekiwaniami Zamawiającego. 
Odpowiedź : Pytanie nie dotyczy SIWZ .  
 
Dotyczy Pakietu nr 50 poz. 4 
Prosimy o podanie numeru katalogowego pułapki obecnie stosowanego przez Zamawiajacego, co 
umożliwi złożenie oferty zgodnej w oczekiwaniami Zamawiającego. 
Odpowiedź : Pytanie nie dotyczy SIWZ . 
  
Dotyczy Pakietu nr 51 poz. 2 
Dla jakiego przedziału wagowego pacjentów czujnika wymaga Zamawiający? 
Odpowiedź : >30 kg.  
 
Dotyczy Pakietu nr 83 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści filtr oddechowy, antybakteryjny, antywirusowy, hydrofobowy o plisowanej 
wkładce filtracyjnej, mechaniczny o skuteczności filtracji bakteryjnej i wirusowej 99,999999%, skuteczny 
wobec HIV, WZW, Tbc, o przestrzeni martwej 54 ml, masie 40 g, filtr z wydzielonym wymiennikiem 
ciepła i wilgoci o skuteczności nawilżania 34,2 mg H2O przy VT=500 ml, dla objętości oddechowej 200-
1500 ml, filtr wyposażony w złącze proste, sterylny, jednorazowy, z portem kapno na lince, pakowany 
pojedynczo papier/folia? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Dotyczy Pakietu nr 83 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści filtr elektrostatyczny  bez wymiennika ciepła i wilgoci o skuteczności filtracji 
bakteryjnej 99,9999%, wirusowej 99,999%, dla objętości oddechowej 150-1500 mlprzestrzeń martwa 33 
ml, masa 19 g, medium filtracyjne hydrofobowe, wyposażony w złącze proste, sterylny, z portem kapno 
typu Luer Lock, pakowany pojedynczo?  
Odpowiedź : Nie .  
 
Dotyczy Pakietu nr 83 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści nebulizator  wykonany z PCV, bez zawartości lateksu, podawania leku o 
pojemności 10 ml, skalowany co 2 ml, o wydajności 76% cząsteczek o średnicy 2-3 µm przy przepływie 
8l/min, możliwość pracy nebulizatora w pozycji pionowej i poziomej, złącze nebulizatora o średnicy F22, 
dren o przekroju gwiazdkowym o długości 2.1 m, z wężykiem o długości 16 cm, przeznaczony dla 
pacjentów powyżej 2 roku życia, mikrobiologicznie czysty? 
Odpowiedź : Nie .  
 
 
 
 
 
 
 
 



Dotyczy Pakietu nr 83 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do aerozoterapii zawierający: maskę aerozolową dla dzieci, 
nebulizator wykonany z PCV, bez zawartości lateksu, podawania leku o pojemności 10 ml, skalowany co 
2 ml, o wydajności 76% cząsteczek o średnicy 2-3 µm przy przepływie 8l/min, możliwość pracy 
nebulizatora w pozycji pionowej i poziomej, złącze nebulizatora o średnicy F22, dren o przekroju 
gwiazdkowym o długości 2.1 m, przeznaczony dla pacjentów powyżej 2 roku życia, mikrobiologicznie 
czysty? 
Odpowiedź : Dopuszczamy wymienione parametry nebulizatora z wyłączeniem zawartości PCV.  
 
Pytanie 1 
Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 2a, 2b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,07% do 0,05%? 
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  
 
Pytanie 2 
Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 2c 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 20% do 10% ? 
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  
 
Pytanie 3 
Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: 
„(…) z zastrzeżeniem, że Wykonawca ma prawo wstrzymać realizację kolejnych zamówień jeżeli zwłoka 
w płatnościach przekroczy 30 dni, od daty wymagalności/płatności wskazanej na fakturze” ? 
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  
 
Pytanie 4 
Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie całkowitej wysokości kar umownych z 30% do 15% ? 
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  
 
Dotyczy zapisów umowy § 10 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: 
„(…) – w przypadku trzykrotnego dostarczenia towaru złej jakości lub ze zwłoką, po wcześniejszym 
pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy 
- jeżeli Dostawca odmówił dostarczenia towaru Zamawiającemu z nieuzasadnionej przyczyny. (…)” 
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  
 
Pytanie 6 
Dotyczy zapisów umowy §11 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„Dostawca zobowiązany jest do rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego w terminie 5 dni roboczych od 
daty złożenia reklamacji (…)” ? 
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  
 
Pytanie 7 
Dotyczy zapisów umowy §11 ust. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: 
„ (…) towar może zostać zakupiony u innego dostawcy po bezskutecznym pisemnym wezwaniu do 
realizacji umowy, a różnicą kosztów zakupu obciążony będzie Dostawca (…)” 
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  
 
Pytanie 8 
Dotyczy zapisów umowy §12 pkt. II ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: 
„(…) W takim przypadku Zamawiający może dokonać zakupu u innego producenta lub dostawcy (o ile 
Wykonawca w trybie priorytetowym nie dostarczy partii wolnej od wad) a różnicą zakupu, transportu 
załadunku i rozładunku obciążyć Dostawcę.” ? 
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  



 
Pytanie 9 
Dotyczy zapisów umowy §13  ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„Zamawiający zastrzega sobie uprawnienie do rozwiązania umowy z zachowaniem 1-dno miesięcznego 
okresu wypowiedzenia, z obowiązkiem rozliczenia wszystkich ewentualnych zobowiązań.”  
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  
 
Pytanie 10 
Dotyczy zapisów umowy §17  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: 
„Dostawca zobowiązuje się nie dokonywać cesji wierzytelności bez zgody Zamawiającego. Zgody takiej 
nie można bezpodstawnie odmówić.” ? 
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  
 
Pytanie 11 
Dotyczy Pakiet 30 – poz.3 
Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować Pętle do polipektomii , średnica pętli 10mm, 15mm, 
25mm, 35mm jednorazowa, owalna, długość robocza 2300mm; takie które do tej pory były używane 
przez Zamawiającego? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pytanie 12 
Dotyczy Pakiet 30 – poz.9 
Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować koszyk do usuwania złogów jednorazowy,  
4-ramienny, umożliwiający łatwe chwytanie kamieni z prowadnikiem i bez prowadnika, takie które do tej 
pory były używane przez Zamawiającego? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pytanie nr 1 dotyczy pakietu nr 1 poz. 14 
Czy Zamawiający dopuści sterylny łącznik typu „Y” obwodu oddechowego – przestrzeń martwa ze 
złączem kątowym podwójnie obrotowym gumowa zatyczka do odsysania, portem do odsysania z portem 
do bronchoskopii, powierzchnia wewnętrzna gładka, dł. złącza 15cm PCV, złącze respiratora 22M, 
pojedynczo pakowany, sterylny? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pytanie nr 2 dotyczy pakietu nr 1 poz. 19 
Czy Zamawiający dopuści sterylny adapter typu „Y” do bronchoskopii kompatybilny z zamkniętymi 
systemami do odsysania. Port do bronchofiberoskopu z dwudzielną zastawką, od zewnątrz 
zabezpieczony nasadką uszczelniającą na zawieszce? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pytanie nr 3 dotyczy pakietu nr 1 poz. 21 b 
Czy Zamawiający dopuści rezerwuary dla dzieci o pojemności 600ml spełniający resztę postawionych 
wymagań z SIWZ? 
Odpowiedź : Tak .  
 
Pytanie nr 4 dotyczy pakietu nr 1 poz. 26 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie maski tlenowej dla dzieci wykonana z 
przezroczystego, nietoksycznego PCV, nie zawiera lateksu, posiada regulowaną blaszkę na nos oraz 
gumkę mocującą, wyposażona w dren o długości 200-210 cm zakończona uniwersalnym łącznikiem, 
dren odporny na zagięcia o przekroju gwiazdowym, standardowy łącznik, sterylizowany tlenkiem etylenu, 
jednorazowego użytku.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pytanie nr 4 dotyczy pakietu nr 1 poz. 28 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie Sondy Sengstakena CH16 zamiast CH15 
spełniającego resztę postawionych wymagań w SIWZ. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  



 
Pytanie nr 5 dotyczy pakietu nr 3 poz. 8  
Zwracamy się do dopuszczenie torby na wymiociny o pojemności 1,5 litra spełniającego resztę 
postawionych wymagań w SIWZ. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pytanie nr 6 dotyczy pakietu nr 3 poz. 10 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania pojemnika na kał z łopatką. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się o wydzielenie powyższych pozycji do oddzielnego 
pakietu. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pytanie nr 7 dotyczy pakietu nr 4 poz. 1  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie osłony na sprzęt medyczny do 
zabezpieczenia urządzeń medycznych od kurzu z elastyczną gumką w rozmiarze 91cm x 76cm z 
dodatkowymi taśmami do zabezpieczenia osłony. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pytanie nr 8 dotyczy pakietu nr 4 poz. 2  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie osłony na sprzęt medyczny do 
zabezpieczenia urządzeń medycznych od kurzu z elastyczną gumką w rozmiarze 91cm x 76cm z 
dodatkowymi taśmami do zabezpieczenia osłony. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pytanie nr 9 dotyczy pakietu nr 8 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści łyżki ze stali nierdzewnej  pakowane w folia-papier, w rozmiarach MacIntosh 
0,1,2,3,4,5 i Miller 00, pozostałe wymogi zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pytanie nr 10 dotyczy pakietu nr 8 poz. 3  
Czy zamawiający dopuści łyżki zgodne z opisem w rozmiarach MacIntosh 00-5, pochodzące od jednego 
producenta, pakowane folia-papier, pozostałe wymogi zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pytanie nr 11 dotyczy pakietu nr 8 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści łyżki wykonane ze stali nierdzewnej  numeracji MacIntosh  1-5, Miller 00,0 
pochodzące od jednego producenta, pakowane folia-folia, z zabudowanym /osłoniętym/ modułem 
światłowodu, dającym mocne, skupione światło na końcu łyżki,  pozostałe wymogi zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pytanie nr 12 dotyczy pakietu nr 15 poz. 1 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie podkład higieniczny perforowany z oznaczeniem 
perforacji co 50cm na kozetkę w rolce, nieskładany, z nadrukiem perforacji, podfoliowany, 
dwuwarstwowa bibuła plus folia gramatura 2 x 18g/m2, brzeg bez postrzępień, grubość zgrzewanej folii 
min 20µm, powierzchnia tłoczona wygniatana, chłonność min.160g/m2, o szer. 60 cm x dł. 40m z 
perforacją co 50 cm. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pytanie nr 13 dotyczy pakietu nr 15 poz. 6 
Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, czy miał na myśli podkład chłonny w rozm. 70 x 180 
cm. 
Odpowiedź : Podkład chłonny 70x180cm bez taśmy  
  
Pytanie nr 14 dotyczy pakietu nr 17 poz. 6 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie czepka operacyjnego męskiego z taśmą przeciwpotną 
pakowanego w op. po 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
 



Pytanie nr 15 dotyczy pakietu nr 17 poz. 7 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie prześcieradła w kolorze zielonym w rozmiarze 
130x210 cm? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pytanie nr 16 dotyczy pakietu nr 17 poz. 8 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie prześcieradła w rozmiarze 101cm x 203cm, 
spełniającego pozostałe wymagania SIWZ. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pytanie nr 17 dotyczy pakietu nr 17 poz. 12  
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie kompletu pościeli składającego się z: poszewka 
70x80 cm, prześcieradło 210x150 cm, poszwa 210x160 cm. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pytanie nr 18 dotyczy pakietu nr 68 poz. 2 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie rękawice o grubości na palcu 0,09mm spełniającego 
resztę postawionych wymagań SIWZ.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pytanie nr 19 dotyczy pakietu nr 68 poz. 3-5 
Zwracamy się do Zamawiającego o wyłączenie powyższych pozycji do oddzielnego pakietu co pozwoli 
na złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Pytanie nr 20 dotyczy pakietu nr 76 poz. 11 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek tuberkulinowych 1 ml typu Luer z 
pojedynczą skalą pomiarową.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
Pytanie nr 21 dotyczy pakietu nr 76 poz. 15 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek Luer-Lock o pojemności 50/60 ml 
spełniającego resztę postawionych wymagań w SIWZ. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
1.Pakiet Nr 75 pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści worek stomijny w systemie dwu- 
   częściowym , 55 mm?   
Odpowiedź : Tak .  
 
2.Pakiet Nr 75 pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści worek stomijny w systemie dwu- 
   częściowym , 70 mm?  
Odpowiedź : Tak .  
 
3.Pakiet Nr 75 pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści płytkę stomijną  z uszkami, rozmiar  
   55 mm/13-50 mm? 
Odpowiedź : Tak .  
 
4.Pakiet Nr 75 pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści płytkę stomijną  z uszkami, rozmiar  
   70 mm/13-65 mm? 
Odpowiedź : Tak .  
 
PAKIET nr 84:   Maski twarzowe, układy oddechowe,  
pozycja 1 
1.Prosimy o dopuszczenie masek twarzowych z mankietem uszczelniającym otwartym, rozmiar na   
   korpusie maski, z kodem kolorowym na mankiecie uszczelniającym, w rozmiarach od 1 do 6, rozmiar 1  
   (kolor) niebieski, rozmiar 2 (kolor pomarańczowy), rozmiar 3 (kolor różowy), rozmiar 4 (kolor biały),  
   rozmiar 5 (kolor żółty), rozmiar 6 (kolor zielony), bez ftalanów i bez PCV. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 



 
PAKIET nr 84:   Maski twarzowe, układy oddechowe,  
pozycja 1 
1.Prosimy o dopuszczenie jednorazowych masek twarzowych renomowanej firmy Ambu z mankietem 
uszczelniającym powietrze, pierścieniem mocującym (w rozmiarach 6, 5, 4, 3) , czystych, rozmiary 0-6: 
(0-pomarańczowy; 1-szary; 2-różowy; 3-zielony; 4-żółty; 5-niebieski; 6-czerwony), rozmiar oznaczony 
odpowiednim kolorem na etykiecie oraz cyfrą na korpusie maski, z nadmuchiwanym mankietem i 
zaworem do napełniania. 
Odpowiedź : Nie .  
 
2.Prosimy o dopuszczenie masek  twarzowych  z mankietem uszczelniającym powietrze, kolorowym 
pierścieniem mocującym w rozmiarach od 0 do 5 odpowiednio rozmiar 0 (kolor niebieski), rozmiar 1 
(kolor szary),  rozmiar 2 (kolor biały), rozmiar 3 (kolor żółty),  rozmiar 4 (kolor zielony), rozmiar 5 (kolor 
pomarańczowy) z nadmuchiwanym mankietem i zaworem do napełnienia. 
Odpowiedź : Nie .  
 
pozycja 3 
1.Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy o dł. 150 cm z linia bąbelkową o średnicy 4-8 mm 
sterującą zastawką o dł. 200 cm i linią bąbelkową o średnicy 4-8 mm do pomiaru ciśnienia o dł. 200 cm? 
Zamawiający zna i z powodzeniem stosuje proponowane przez nas układy oddechowe. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
pozycja 6 
1.Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga układu oddechowego do aparatu do znieczuleń  
składającego się z trzech rur gdzie  długość każdej z nich po rozciągnięciu jest nie mniejsza niż 150cm 
Zamawiający zna i z powodzeniem stosuje proponowane przez nas układy oddechowe. 
2.Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy w wersji mikrobiologicznie czystej z zachowaniem 
pozostałych zapisów SIWZ? 
Zamawiający zna i z powodzeniem stosuje proponowane przez nas układy oddechowe. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
pozycja 7 
1.Czy Zamawiający dopuści przedłużacz obwodu oddechowego ze złączem od strony respiratora 22F? 
Złącze typu 22M w przedłużaczu nie będzie pasować do standardowych filtrów oddechowych. 
Zamawiający zna i z powodzeniem stosuje proponowane przez nas przedłużacze. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
pozycja 8  
1.Czy Zamawiający dopuści koc grzewczy jednorazowy standardowy dla dorosłych o wymiarach 
218x127 cm do ogrzewacza Mistral Air Plus? 
Zamawiający zna i z powodzeniem stosuje proponowane przez nas koce grzewcze. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
 
PAKIET 83 : Filtry, maski 
pozycja 3  
1.Czy Zamawiający dopuści filtr bakteryjno-wirusowy z barierą mechaniczną i wydzielonym celulozowym 

wymiennikiem ciepła i wilgoci, metodzie filtracji intermolekularnej, o bardzo wysokiej skuteczności filtracji 

bakteryjnej powyżej 99,9999% i wirusowej powyżej 99,999%, przestrzeni martwej 55 ml, wadze 35,6gr, 

objętości oddechowej 150-1500ml, nawilżaniu 37 mg/l przy Vt=500ml,  oporach przepływu 0,82 cm H2O 

przy 30 l/min, 2,14 cm H2O przy 60 l/min, 3,95 cm H2O przy 90 l/min, z portem kapno z wkręcanym 

koreczkiem, sterylny? 

Odpowiedź ; Tak .  
 
 
 
 
 
 



pozycja 4 
1.Czy Zamawiający dopuści filtr elektrostatyczny bakteryjno-wirusowy dla dorosłych, sterylny, pakowany 
pojedynczo bez wymiennika ciepła i wilgoci, bakteryjno/wirusowy z portem kapno, pakowany folia-papier 
o skuteczności filtracji bakteryjnej >99,9999% i wirusowej> 99,999%, wadze 21g, przestrzeni martwej 
33ml, objętości oddechowej w zakresie  150-1500 ml, pakowany folia-papier ? 
Odpowiedź : Tak .  
 
pozycja 5 
1.Czy Zamawiający dopuści zestaw do nebulizacji z nebulizatorem o pojemności 8ml czysty 

mikrobiologicznie z drenem antyzagięciowym o przekroju gwiazdkowym z zachowaniem wszystkich 

pozostałych zapisów SIWZ? 

Zamawiający zna i z powodzeniem stosuje proponowany zestaw. 
Odpowiedź : Tak .  
 
pozycja 6 
1.Czy Zamawiający dopuści zestaw do nebulizacji z nebulizatorem o pojemności 8ml czysty 

mikrobiologicznie z drenem 200cm  z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ? 

Odpowiedź : Tak .  
 
Dotyczy pakietu nr 18 :  
Prosimy o dopuszczenie jednorazowych kleszczyków do usuwania zszywek .  
Odpowiedź : Nie .  
 
Dotyczy pakietu nr 88 poz. 3 :  
Czy Zamawiający wymaga sterylne worki jednorazowego użytku do usuwania pęcherzyka żółciowego 
metodą laparoskopową  o poj. 200ml.  
Odpowiedź : Tak .  
 
Dotyczy pakietu 78 :  
Wnosimy o dopuszczenie w pakiecie nr 78 zestawu z drenażu klatki piersiowej o parametrach : 
-wyskalowana komora na wydzielinę o poj. 1000ml z zaworem spustowym i dodatkowym workiem na 
wydzielinę o poj. 1000ml (łączna poj. 2000ml) . 
-sucha zastawka z funkcją wychyłową informującą o prawidłowym umieszczeniu cewnika .  
-automatyczne zawory bezpieczeństwa ciśnienia dodatniego oraz wysokiego ujemnego  
-płynna regulacja ssania za pomocą pokrętła od 0 do 45 cm H2O z dodatkowym wskaźnikiem 
informującym o rzeczywistej sile ssania (wydolności zewnętrznego źródła próżni)  
-możliwość regulacji podciśnienia w dowolnym momencie pracy bez konieczności rozłączania układu  
-gruszka informująca nas o stanie rozprężenia płuca i umożliwiająca dodatkową ewakuację płynu . 
-monitor przecieku powietrza  
-port bezigłowy w komorze kolekcyjnej do pobierania próbek  
-przystosowany do zawieszenia na łóżku  
-zestaw bezszmerowy , sterylny jednorazowego użytku  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Dotyczy § 6 ust. 2 lit. c) wzoru umowy : 
Paragraf 6 ust 2c wzoru umowy zawiera informacje , że Zamawiający może naliczyć kary umowne za 
„odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Dostawcy w wysokości 20% wynagrodzenia 
umownego” . Naszym zdaniem kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej dostawy 
podobnie jak  odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w 
terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur . Taki zapis sprawia , że nie są równoprawne 
.Wnosimy zatem o zmianę wysokości w/w kar umownych do wysokości 10% wartości nie wykonanego w 
terminie świadczenia ( czyli dostawy) . 
Dotyczy § 10 ust. 2 wzoru umowy :  
W w/w ust. Zawiera informację , że :  
„Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego może nastąpić jednostronnie w każdej chwili :  
-w przypadku trzykrotnego dostarczenia towaru złej jakości lub ze zwłoką  
-jeżeli Dostawca odmówi dostarczenia towaru Zamawiającemu z jakiejkolwiek przyczyny  
Zapis taki sprawia , że strony są nie są równoprawne . Zdarzyć się może , że Zamawiający nie będzie w 
terminie regulował należności za wykonane dostawy w związku z czym zostaną mu wstrzymane 



dostawy do czasu ureglulowania należności . Pozostawiony zapis w niezmienionej formie pozwoliłby 
Zamawiającemu na nieterminowe regulowanie płatności z jednoczesną możliwością rozwiązania umowy 
w trybie natychmiastowym . Z uwagi na powyższe wnosimy o modyfikację w/w wzoru umowy i dodanie 
treści „za wyjątkiem” nieterminowego regulowania przez Zamawiającego należności za dostarczane 
wyroby .  
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  
 
PRZEDMIOT UMOWY 
Pakiet 65 
Poz. 1 : 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompletu chirurgicznego spełniającego              
wymagania SIWZ jednakże komplet posiada 2 praktyczne kieszenie na dole bluzy, dół nogawek spodni 
prosto zakończony. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .   
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                            Kierownik Zamawiającego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


